
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

———— 

ÁREA DE SERVICIOS SOCIALES 

——— 
A N U N C I O  

5º RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DE PAGO ÚNICO PARA EL FOMENTO DE LA 
NATALIDAD, AÑO 2022.-BDNS: 607261. 

Por Decreto de la Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia de fecha 1 de diciembre de 2022, se ha 
dictado la siguiente resolución: 

Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 

Visto que en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de fecha 26 de enero de 2022 se publicó la 
“Convocatoria de subvenciones de pago único para el fomento de la natalidad 2022 (BDNS: 607261)”, 
dotada con una cuantía inicial de 160.000 euros, con cargo a la partida presupuestaria 
43.23107.48903.102 del vigente Presupuesto. 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Servicios Sociales, Juventud e Igualdad 
en sesión celebrada en fecha 29 de noviembre de 2022 en virtud de la competencia asignada en la 
Base Sexta. 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de 
Ejecución del Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 

RESUELVO: 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 31.550 euros con cargo a la partida 
43.23107.48903.102 y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones que se 
relacionan en el Anexo I que se incorpora en el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, 
y denegar las solicitudes de los beneficiarios relacionados en el Anexo II por los motivos que se 
especifican. 

Segundo.- Librar a los beneficiarios o beneficiarias el 100% de las ayudas concedidas. El pago de 
las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria. 

Tercero.- Los beneficiarios o beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de 
las obligaciones establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de 
Subvenciones. 

Cuarto.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, con lo que se 
entenderá notificada a los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la  
Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la página 
web provincial  

RECURSOS.- Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse potestativamente recurso de reposición, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, ante la Ilma. Sra. Presidenta de la Diputación de Palencia de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palencia, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con el artículo 46 de la  
Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

23Miércoles, 7 de diciembre de 2022 - Núm. 146BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
 3

26
32

W
1B

1X
3I

5N
46

0S
LQ

  



 

 

ANEXO I 

NOMBRE APELLIDO 1º APELLIDO 2º DNI AYUDA 
DIPUTACIÓN 

Ahmed Benhadj   ***304*** 750,00 € 

Alberto Cívicos Gómez ***466*** 600,00 € 

Alberto Mateo Conde ***464*** 300,00 € 

Alejandro Gallinas Antolín ***540*** 600,00 € 

Ana Tejeda Ibarra ***491*** 400,00 € 

David Rueda Reguero ***349*** 750,00 € 

Diego Ortega Antolín ***351*** 187,50 € 

Elena Prieto Hidaldo ***818*** 750,00 € 

Estefanía Pérez Cilleruelo ***784*** 200,00 € 

Esther Díez Garrán ***544*** 600,00 € 

Esther Sahagún Izquierdo ***440*** 187,50 € 

Esther Vallejo Gil ***249*** 750,00 € 

Evelin Lavilla Santos ***827*** 600,00 € 

Felisa Fabiana Ruiz Diaz Fleitas ***117*** 600,00 € 

Fernando Álvarez Fernández ***347*** 187,50 € 

Francisco González Arroyo ***296*** 187,50 € 

Hada Fraile Martínez ***733*** 600,00 € 

Ignacio Marcos Gutiérrez ***294*** 750,00 € 

Ioana Stanimirova Koleva ***309*** 750,00 € 

Irati Ramos Méndez ***049*** 400,00 € 

Iria Santodomingo Ávila ***053*** 187,50 € 

Janire Maza Martínez ***516*** 750,00 € 

Javier Roncero Redondo ***773*** 600,00 € 

Joana Hernández Velasco ***751*** 150,00 € 

Jonatan Aguado Prada ***485*** 600,00 € 

José María Rodrigo Andrés ***575*** 900,00 € 

Juan Carlos Merino Vélez ***339*** 150,00 € 

Lara Medina Aparicio ***810*** 750,00 € 

Laura De la Fuente Fraile ***028*** 600,00 € 

Laura Fernández Mayordomo ***835*** 750,00 € 

Laura Núñez Expósito ***477*** 187,50 € 

Leticia Díez Fernández ***816*** 600,00 € 

Leticia Díez Fernández ***816*** 750,00 € 

Lucía González Barrio ***825*** 750,00 € 

María Isabel Valdajos Álvarez ***389*** 625,00 € 

24Miércoles, 7 de diciembre de 2022 - Núm. 146BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
 3

26
32

W
1B

1X
3I

5N
46

0S
LQ

  



 

 

 

NOMBRE APELLIDO 1º APELLIDO 2º DNI AYUDA 
DIPUTACIÓN 

Marta Bustillo Méndez ***530*** 750,00 € 

Marta Ferrero Blanco ***824*** 600,00 € 

Marta Medina Calzada ***585*** 600,00 € 

Mirella De la Fuente Merino ***510*** 900,00 € 

Miriam Rubio Martín ***519*** 150,00 € 

Modou Kebe Diop ***149*** 187,50 € 

Mónica Cuadrillero Alcalde ***366*** 225,00 € 

Mónica Mozo Calderón ***568*** 187,50 € 

Nerea Díez Herrera ***283*** 750,00 € 

Néstor Revilla Maudes ***532*** 150,00 € 

Paloma Vasallo Casado ***525*** 187,50 € 

Patricia Borge Estrada ***472*** 750,00 € 

Raquel Llana Vega ***516*** 625,00 € 

Raúl De la Cruz Adrián ***243*** 250,00 € 

Roberto Carlos Blanco Martín ***040*** 600,00 € 

Roberto Carlos Molinos Pastor ***354*** 900,00 € 

Salah El Menssouri Haymoud ***751*** 750,00 € 

Samara Fernández Gabarri ***489*** 600,00 € 

Samir El Yousfi   ***643*** 300,00 € 

Sara Llorente Cuevas ***644*** 600,00 € 

Serena Montiel Montes ***359*** 750,00 € 

Sergio García Alonso ***337*** 187,50 € 

Sheila Barcenilla Martín ***449*** 750,00 € 
Soledad 
Tamara García Benedit ***148*** 150,00 € 

Tamara Peñalvo Bautista ***002*** 600,00 € 

Vanessa Ruiz Magdaleno ***473*** 250,00 € 

Víctor Sahagún Izquierdo ***440*** 150,00 € 

Zornitsa Fabiova Aleksandrova ***076*** 150,00 € 

25Miércoles, 7 de diciembre de 2022 - Núm. 146BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
 3

26
32

W
1B

1X
3I

5N
46

0S
LQ

  



 

 

Palencia, 2 de diciembre de 2022.- El Secretario General, Juan José Villalba Casas. 

3425 

 

 

 

ANEXO II 

NOMBRE APELLIDO 1º APELLIDO 2º DNI OBSERVACIONES 

Alba Perera Sánchez ***383*** Base Primera: "Nacidos entre el 1 de octubre 
de 2021 y el 30 de septiembre de 2022" 

Ana María Taboada Solís ***347*** Base Quinta: "Solicitud fuera de plazo" 

Coral Quirce León ***544*** Base Primera: "Nacidos entre el 1 de octubre 
de 2021 y el 30 de septiembre de 2022" 

Cristina Martín Herrero ***527*** Base Primera: "Nacidos entre el 1 de octubre 
de 2021 y el 30 de septiembre de 2022" 

Cristina Puebla Plaza ***352*** Base Primera: "Nacidos entre el 1 de octubre 
de 2021 y el 30 de septiembre de 2022" 

Laura Garrachón Redondo ***461*** Base Primera: "Nacidos entre el 1 de octubre 
de 2021 y el 30 de septiembre de 2022" 

Luis Daniel Miranda Carbajo ***270*** Base Primera: "Nacidos entre el 1 de octubre 
de 2021 y el 30 de septiembre de 2022" 

Mónica Cantero Liquete ***469*** Base Quinta: "Solicitud fuera de plazo" 

Pedro David Fernández Gómez ***444*** Base Primera: "Nacidos entre el 1 de octubre 
de 2021 y el 30 de septiembre de 2022" 

Sara Merino Misas ***545*** Base Quinta: "Solicitud fuera de plazo" 

26Miércoles, 7 de diciembre de 2022 - Núm. 146BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
 3

26
32

W
1B

1X
3I

5N
46

0S
LQ

  


